INTERPRETATIO.

videtis me, et iterum paucum et videtis me. 20. Amen, amen dico vobis, quod ploratis et lugetis vos, verum mundus gaudet; vos mœrentes fitis, sed hic mœror vester ad lætitiam fit. 21. Mulier cum parit, mœrorem habet, nam venit hora ejus; verum cum natus est puer, non amplius non recordatur hujus afflictionis præ lætitia, quia natus fuit homo in mundo. 22. Et autem vos enim nunc mœrorem habetis; verum iterum video vos, et gaudet vestrum cor, et hanc lætitiam vestram non ullus sumit a vobis. 23. Et in illo die me non interrogatis quidquam; amen, amen dico vobis, quod, quocunque quod oratis patrem in nomine meo, dat vobis. 24. Usque hodiernum non orastis non quidquam in nomine meo; oretis et sumitis, ut lætitia vestra sit completa. 25. Hoc in parabolis locutus sum vobis; sed venit hora, tunc vobis non amplius in parabolis loquor, sed palam de patre nuntio vobis. 26. In illo die in nomine meo oratis, et non dico vobis, quod ego orem patrem pro vobis. 27. sed ipse pater amat vos, quia vos me amavistis et ereditistis, quod ego a Deo exi. 28. Exi a patre et descendit in hunc mundum; iterum relinquit hunc mundum et eo ad patrem. 29. Tunc dixerunt hi discipuli ejus: ecce, nunc palam loqueris et parabolam non ullam dicis. 30. Nunc scimus quod tu scis omnia et non indiges, ut te quis interroget; de hoc credimus, quod tu a Deo existi. 31. Respondit iis iesus: nunc creditis? 32. Ecce, venit hora et jam venit, ut dissipetur quisque ad sua, et me solum relinquitis, et non sum solus, nam pater cum me est. 33. Hoc locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis; in hoc mundo afflictiones habetis, sed consolamini vos; ego subjugavi hunc mundum. **xvi.** 1. Hoc locutus est iesus elevavitque oculos suos ad cœlum et dixit: pater, venit hora, alta tuum filium, ut filius tuus altet te. 2. Sicut dedisti ei imperium omnium corporum, ut omne, quod dedisti ei, det iis vitam æternam. 3. Haec autem est haec æterna vita, ut noscant te unum vere Deum et quem misisti, Iesum Christum. 4. Ego te altavi in terra; opus perfeci, quod dedisti mihi ad operandum. 5. Et nunc alia me, tu pater, apud te ipsum hoc splendore, quem habui apud te, antequam hic mundus esset. 6. Manifestavi tuum nomen hominibus, quos dedisti mihi ex hoc mundo; tu fuerunt, et mihi dedisti eos, et hoc ver-

ANNOTATIONES.

- xvi, 20. *jus*] sec.; Ulf. c. codd. ° ðe.
 xvi, 21. *gabauran* iþ] natus est (puer), gr. omn. γεννηθεν (puerum mulier). — ni *panaseiþs* ni] vid. ad vni, 42.
 xvi, 22. *þan*] gr. omn. post *jus*. — *saurga*] gr. ante *ank*; quod autem Sch. Goth. in eorum numerum referit, qui vñ pro µñ vñ legant, erravit.
 xvi, 23. *þiswah þei*] sic cod. Arg.; St. Z. **×** *þiswahþei*.
 xvi, 24. *saheþs*] vid. ad xv, 41.
 xvi, 25. *akei*] sed, ° gr. — *panuh*] tone, gr. omn. ὄτε. — *izvis*] sec., gr. omn. post *rodja*.
 xvi, 27. *ak*] sed, gr. omn. γάρ, quod tamen Goth. per *ak* reddit etiam Eph. ii, 10.
 xvi, 28. *uzuhiddja*] vid. ad Mc. xiv, 44. — *atiddja*] St. **×** *attiddja*.
 xvi, 29. *þaruh*, tone, ° gr. omn. — *qeþun*] Ulf. c. codd. ° αὐτῷ. — *gajukono*] J. St. **×** *gajukno*.
 xvi, 30. *þu*] utr. tu, ° gr. omn. — *þuk was*] f gr. omn. — *fraiknai*] Z. **×** *frahnai*.
 xvi, 31. im] J. B. **×** him.
 xvi, 32. *distahjada*] dissipetur, gr. omn. σπαραγμένη. — *seina*] hæc forma, quam Z. in *seinain* mutare malebat, nobis genitivus pronominis reciprocus esse videtur, uti L. vii, 32; du *seina* autem elliptice dictum est, uti L. xix, 7 du *frav urhis mans*, vid. ad L. viii, 49.
 xvi, 33. *fairwu*] J. St. **×** *fairwau*.
 xvii, 1. *uzuhhof*] elevavitque, vid. ad xviii, 26 et ad Mc. xiv, 44. — ei] Ulf. c. codd. ° καὶ.
 xvii, 5. *sunja*] vere, jam Z. recte animadvertisit, *sunja* esse adverbium, cf. *alja*, sic etiam L. ix, 27 *sunja* secundum gr. (ἀληθῶς) pro adverbio haberi potest.
 xvii, 5. at *þus*] gr. omn. post *resi*; Ulf. c. verss.
 xvii, 6. *atgast ins*] f gr. omn.